[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE JÓIA – PODER EXECUTIVO
“TERRA DAS NASCENTES”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jóia
Secretaria Municipal de Administração
Tipo Menor Preço por Item.

[bookmark: _GoBack]	O Prefeito do Município de Jóia - RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, torna público, para o conhecimento dos interessados, que está recebendo propostas até às 14:00 horas, do dia 13 de maio de 2022, diretamente no Setor de Licitações e Contratos ou através do e-mail licitacoes@joia.rs.gov.br, para a Aquisição de gêneros alimentícios destinados para às Escolas Municipais, com quantidades e valor de referência, conforme descrito no Anexo I, processando-se essa  dispensa de licitação nos termos do Art. 24, Inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

1 – DO OBJETO
1.1 Aquisição de gêneros alimentícios destinados para às Escolas Municipais, conforme detalhamento no Anexo I deste Edital e mantida todas as condições do edital de pregão n° 13/2022.

2 – Da justificativa
2.1 Considerando que a Secretaria Municipal de Educação e Cultura está sem estoque de gêneros alimentícios para merenda escolar e que a licitação marcada para hoje às 09 horas resultou deserta, torna-se necessária aquisição imediata dos produtos nas mesmas condições do Edital de Pregão n° 13/2022.

3 – Das condições
3.1 Todas as condições de prazos, entrega, pagamento, dentre outras são as mesmas contidas no Edital de Pregão n° 13/2022.
3.2 Os vencedores da dispensa de licitação deverão apresentar os documentos de habilitação (previstos no Edital de Pregão n° 13/2022) até 14 horas do dia 16 de maio de 2022.

   Jóia - RS, 11 de maio de 2022.

ADRIANO MARANGON DE LIMA
Prefeito Municipal

Este Edital se encontra examinado e
Aprovado por esta Assessoria Jurídica.

________________________________
        RUDINEI DE VARGAS

	[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE JÓIA – PODER EXECUTIVO
“TERRA DAS NASCENTES”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 Assessor Jurídico - OAB/RS 102.037

Endereço: Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - CEP: 98180-000 - Fone: (55)3318-1300

ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1019/2022
PROCESSO Nº 1052/2022

LOCAL: Prefeitura Municipal de Jóia

EMPRESA:
RAZÃO SOCIAL.........................................................................................................................
CNPJ:.......................................................................
FONE:............................................EMAIL:.................................................................................

PROPOSTA (exemplo):

	Item
	Quat
	Un
	Descrição/Complemento
	Valor Unitário de Referência (R$)
	Marca
	Valor Unitário
(R$)
	Valor Total
(R$)

	1
	125,00
	Un
	LEITE UHT INTEGRAL, EMBALAGEM COM 01 L
	5,6200

	2
	25,00
	Un
	LEITE UHT SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 1 L
	6,3300

	3
	50,00
	Un
	OLEO DE SOJA, EMBALAGEM COM 900 ML
	11,2700

	4
	30,00
	Un
	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 850 GRAMAS
	10,7000

	5
	40,00
	Un
	ACUCAR, EMBALAGEM DE 5 KG
	21,1600

	6
	50,00
	Pct
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 5KG
	20,0200

	7
	20,00
	Un
	FERMENTO QUIMICO EM PO, EMBALAGEM COM 100 G
	3,4100

	8
	280,00
	Kg
	CARNE BOVINA MOIDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 5% DE GORDURA, EM EMBALAGEM LAMINADA COM 1 KG
	28,9600

	9
	185,00
	Kg
	COXA E SOBRE COXA, EMBALAGEM COM 1 KG
	11,9900

	10
	20,00
	Pct
	ALIMENTO ACHOCOLATADO, EMBALAGEM COM 400 G
	4,4900

	11
	70,00
	Un
	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM COM 500 G
	7,8900

	12
	80,00
	Un
	FERMENTO BIOLOGICO SECO, EMBALAGEM COM 125 G
	8,3900

	13
	40,00
	Un
	DOCE DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 1 KG
	13,0200

	14
	50,00
	Un
	SAGU TIPO 1, EMBALAGEM COM 500 G
	5,1300

Jóia – RS, ......... de ..........................de 2022.

__________________________
Representante Legal

Endereço: Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - CEP: 98180-000 - Fone: (55)3318-1300

image1.png
>IN
£